1

证券代码：002694                 证券简称：顾地科技               编号：2022-043

顾地科技股份有限公司

关于转让公司持有的马鞍山顾地塑胶有限公司股权

暨签署《股权转让协议》的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

1、顾地科技股份有限公司（以下简称“公司”或“顾地科技”）为优化上市

公司业务结构，公司将持有的控股子公司马鞍山顾地塑胶有限公司（以下简称“马

鞍山顾地”）70.00%的股权转让给自然人董大洋。本次股权转让交易完成后，公

司不再持有马鞍山顾地股权。

深圳中洲资产评估有限公司于 2022 年 6 月 2 日出具了《马鞍山顾地塑胶有

限公司拟股权转让所涉及的马鞍山顾地塑胶有限公司股东全部权益价值资产评

估报告》（深中洲评字（2022）第 2-044 号），对马鞍山顾地塑胶有限公司股东全

部权益在 2022 年 4 月 30 日的市场价值进行了评估：股东全部权益账面金额人

民币 2,828.93 万元，全部权益评估值 5,624.80 万元；股权无质押、冻结等情形。

具体评估范围为马鞍山顾地于评估基准日的全部资产及负债，其中资产总额账面

值14,395.61万元，评估值 17,191.47万元，评估增值 2,795.86万元，增值率 19.42%；

负债总额账面值 11,566.68万元，评估值 11,566.68万元，评估值与账面值无差异；

净资产账面值 2,828.93 万元，评估值 5,624.80 万元，评估增值 2,795.86 万元，增

值率 98.83%。评估前账面值已经安徽华林会计师事务所审计，并出具了《马鞍

山顾地塑胶有限公司资产清查专项审计报告》（华林专审字[2022]073 号）。

2、公司于 2022 年 6 月 10 日召开的第四届董事会第十四次会议对上述股权

出售事项进行了审议，会议以 8 票同意，0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了

《关于拟转让公司持有的马鞍山顾地塑胶有限公司股权暨签署<股权转让协议>

的议案》。

3、本次股权出售事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

 2

大资产重组，也不构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司

章程》等有关规定，本次股权转让事项经公司董事会审议通过后，授权经营层签

订协议并办理相关手续。

二、交易对方基本情况

1、交易对方基本情况

姓名：董大洋

身份证号码：340203XXXXXXXX0813

住所地：安徽省芜湖市镜湖区

2、交易对方与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人

员等方面无关联关系，不存在可能导致公司对其利益倾斜的关系。

3、上述人员不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

（一）马鞍山顾地塑胶有限公司

1、标的公司基本情况

公司名称：马鞍山顾地塑胶有限公司

统一社会信用代码：91340500698967546M

注册地址：马鞍山市花山区银杏大道 1301 号

注册资本：人民币 5,000 万元

法定代表人：邵守富

公司类型：其他有限责任公司

成立日期：2009 年 12 月 23 日

经营范围：生产销售塑胶线槽、塑料管道、钢塑复合管、铝塑复合管、水处

理器材及塑料制品，批发、零售化工原料（不含危险化学品及易制毒品），管道

安装（国家有专项许可规定的，未取得相关许可文件不得经营）,自营或代理各

类商品和技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除

外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、标的公司股权结构

 3

3、标的公司主要财务指标

根据中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的勤信审字【2022】第

1171 号《审计报告》以及安徽华林会计师事务所出具的《马鞍山顾地塑胶有限

公司资产清查专项审计报告》（华林专审字[2022]073 号），马鞍山顾地主要财务

数据如下表所示：

单位：万元

资产负债表项目 2022 年 4 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 14,395.61 14,493.78

负债总额 11,566.68 10.751.07

所有者权益 2,828.93 3,742.71

利润表项目 2022 年 1-4 月 2021 年度

营业收入 2,674.01 12,117.98

营业利润 -854.32 -1,973.78

净利润 -913.77 -1,968.12

4、标的公司评估价值

深圳中洲资产评估有限公司于 2022 年 6 月 2 日出具了《马鞍山顾地塑胶有

限公司拟股权转让所涉及的马鞍山顾地塑胶有限公司股东全部权益价值资产评

估报告》（深中洲评字（2022）第 2-044 号），对马鞍山顾地塑胶有限公司股东全

部权益在 2022 年 4 月 30 日的市场价值进行了评估：股东全部权益账面金额人

民币 2,828.93 万元，全部权益评估值 5,624.80 万元；股权无质押、冻结等情形。

具体评估范围为马鞍山顾地于评估基准日的全部资产及负债，其中资产总额账面

值14,395.61万元，评估值 17,191.47万元，评估增值 2,795.86万元，增值率 19.42%；

负债总额账面值 11,566.68万元，评估值 11,566.68万元，评估值与账面值无差异；

净资产账面值 2,828.93 万元，评估值 5,624.80 万元，评估增值 2,795.86 万元，增

70.00%

马鞍山顾地塑胶有限公司

顾地科技股份有限公司 董大洋

30.00%

 4

值率 98.83%。评估前账面值已经安徽华林会计师事务所审计，并出具了《马鞍

山顾地塑胶有限公司资产清查专项审计报告》（华林专审字[2022]073 号）。

5、资金占用、提供担保情况

本次交易完成后，公司将不再持有马鞍山顾地股权。截至本公告提交日，公

司为马鞍山顾地提供银行贷款担保 400 万元；截至 2022 年 5 月 31 日，马鞍山顾

地对公司应付款金额为 5,373,444.30 元。

四、交易协议的主要内容

公司将与董大洋签署《股权转让协议》，主要内容如下：

第一条 股权价值确定

甲方将其持有的马鞍山顾地塑胶有限公司全部股权转让给乙方；乙方同意受

让上述转让的股权。

甲乙双方以 2022 年 4 月 30 日（基准日）马鞍山顾地经评估的净资产值确定

股权转让款金额；双方确定的股权转让价格为人民币 3937.50 万元。

第二条 双方义务

1、甲方应在本协议生效后 30 日内配合乙方完成股权变更登记手续。

2、乙方应按本协议约定支付股权转让款。

3、鉴于马鞍山顾地向债权人马鞍山江东金融控股有限公司申请委托贷款

400 万元，且甲方为上述贷款向债权人提供了连带责任担保。乙方同意以股权转

让完成后持有的马鞍山顾地全部股权就甲方上述担保提供反担保，直至甲方上述

担保解除，反担保范围为甲方实际履行上述担保支付的全部金额和费用。

第三条 过渡期安排

甲乙双方一致确认，自基准日起至股权转让变更登记之日止为过渡期，过渡

期内马鞍山顾地收益或亏损由乙方享有或承担。

第四条 股权转让款支付

1、分期付款形式：第一年付股权转让款金额的 40%，其中乙方应当在 2022

年 6 月 10 日前向甲方支付人民币 787.50 万元，乙方应当在 2022 年 12 月 10 日

前向甲方支付人民币 787.50 万元；第二年付股权转让款金额的 30%，乙方应当

在 2023 年 6 月 10 日前向甲方支付人民币 1181.25 万元；第三年付股权转让款金

额的 30%，乙方应当在 2024 年 6 月 10 日前向甲方支付人民币 1181.25 万元。

 5

2、标的股权变更为乙方名下之后 30 日内，乙方应当以股权转让完成后持有

的马鞍山顾地全部股权向甲方提供连带担保，并在工商登记机关办理股权质押手

续，保证乙方可以按约支付股权转让款。在乙方支付完毕全部股权转让款且马鞍

山顾地前述 400 万元委托贷款全部偿还后，甲方应当在 30 日内办理解除股权质

押手续。

第五条 违约责任

1、本协议签署后，除本协议规定的不可抗力外，任何一方违反、不履行或

不完全履行本协议项下的任何义务、保证、承诺或责任，给其对方造成损失的，

应承担全部违约责任及赔偿责任。

2、乙方应支付股权转让款每延迟支付一日，须按照每日万分之四的利率向

甲方支付违约金。乙方办理股权质押手续每延迟一日，须按照股权转让价格每日

万分之四的利率向甲方支付违约金。非乙方原因导致股权质押手续延迟办理的，

乙方不需承担违约责任。

3、因甲方原因导致逾期办理股权变更登记手续和解除股权质押手续，每逾

期一日，甲方须以乙方已支付股权转让款为基数，按照每日万分之四的利率向乙

方支付违约金。如因乙方原因导致前述事项逾期办理，则乙方须承担同等违约责

任，即每逾期一日，以乙方已支付股权转让款为基数，按照每日万分之四的利率

向甲方支付违约金。

第六条 不可抗力

任何一方因不可抗力无法履行其在本协议项下的义务，不视为违约，但应在

不可抗力发生后 15 日内书面通知对方，同时提供遭受不可抗力影响及其程度的

证据，并采取一切必要措施终止或减轻不可抗力所造成的影响。

第七条 协议终止

如出现下列情形之一的，本协议终止：

1、甲乙双方经协商一致同意解除本协议；

2、如因不可抗力情形导致本协议无法履行，甲方应当在 5 个工作日内退还

乙方已经支付的款项，并向乙方支付按日万分之四计算的资金占用利息，双方届

时应协商解除本协议。

第八条 双方因履行本协议而产生的纠纷，应友好协商解决；协商不成的，

 6

则通过诉讼解决。

第九条 协议的生效及其他事项

1、本协议自双方签字或盖章之日起生效。

2、本协议正本壹式四份，甲方和乙方各执两份，每份具有同等的法律效力。

五、涉及股权出售的其他安排

1、人员安置

本次交易完成后，标的公司作为独立法人的法律主体资格不会发生变化，仍

然履行与其员工的劳动合同，标的公司不因本次交易而发生额外的人员安排问题。

2、商标授权情况

自交割之日起三年内，顾地科技授权标的公司有偿使用现有商标。双方将另

行签署商标授权协议。

六、出售子公司股权的目的和对公司的影响

1、公司本次出售子公司股权，是公司根据实际经营情况对塑胶管道业务进

行的合理调整，有利于公司优化业务结构。本次交易完成后，将有效提高公司塑

胶管道业务板块盈利能力，增加股东回报。

2、本次股权转让完成后，马鞍山顾地将不再纳入公司合并报表范围。

3、本次交易完成后，不会对上市公司产生新的关联交易及同业竞争的情况。

七、备查文件

1、第四届董事会第十四次会议决议；

2、第四届监事会第十一次会议决议；

3、国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的《马鞍山顾地塑胶有限

公司拟股权转让所涉及的马鞍山顾地塑胶有限公司股东全部权益价值资产评估

报告》（深中洲评字（2022）第 2-044 号）。

特此公告。

顾地科技股份有限公司

董  事  会

2022 年 6 月 10 日

	一、交易概述
	二、交易对方基本情况
	三、交易标的基本情况
	四、交易协议的主要内容
	五、涉及股权出售的其他安排
	六、出售子公司股权的目的和对公司的影响
	七、备查文件